

Algemene informatie

Aanbesteding: ILI Runs DPO
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Defensie - Defensie Pijpleiding Organisatie
Referentie: 2025.35

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Casus ILI Runs

Vraag:

Graag zouden wij meer gegevens ontvangen van de uitvoering van de inspectie run voor wat betreft druk in de leiding en pomp snelheid (flow).

Antwoord:

betreffende documentatie is inmiddels naar u verzonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Casus ILI Runs

Vraag:

De inspectie zal worden uitgevoerd in kerosine. Kunt u bevestigen dat de inspectie tool zal moeten voldoen aan de veiligheidseisen conform ATEX zone 1

Antwoord:

Ja, conform POF100 hfd 3.1 dient een ATEX tool te worden ingezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Documenten bijlagen

Vraag:

Kunt u de tekeningen en andere documenten in de ZIP files (2 stuks) versturen in ander formaat zoals PDF alstublieft.

Antwoord:

betreffende documentatie is inmiddels aangepast en naar u verzonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Casus ILI Runs

Vraag:

Kunt ons informeren over de laatste inspectie run. Wat zijn de hoeveelheid defecten gedetecteerd in de beide leidingen en met welke technologie is deze inspectie uitgevoerd (waarschijnlijk ook UT).

Antwoord:

De voorgaande inspecties zijn uitgevoerd middels UT. Resultaten uit deze runs worden niet gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Casus ILI Runs

Vraag:

Kunt u gedetailleerd aangeven welke tijdelijke opslagtanks u wenst te gebruiken op uw locatie Poortugaal, voor opvang van verontreinigde kerosine.

Antwoord:

Twee geschakelde Bakertanks 70m3 inhoud.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Award criterion

Vraag:

Dear Sirs, we cant complete the registration process. We should insert an amount but we haven't received any pipeline details. Can you please allow us to get the pipeline details to allow us to complete the registration. Bet regards Matt Maier Sales Support

Antwoord:

betreffende documentatie is inmiddels naar u verzonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

CASUS ILI-runs PR10/PR12 - pagina 16

Vraag:

Dient ON de vloeistofdichte voorziening van zeil ook in zijn aanbieding mee te nemen?

Antwoord:

ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
CASUS ILI-runs PR10/PR12 - pagina 6

Vraag:

Indien u voornemens bent om uiterlijk op 1 augustus 2025 de raamovereenkomst in te laten gaan is uitvoering van de ILI run in week 42 wel krap. Heeft u in uw planning rekening gehouden met een levertijd van ca. 8-10weken voor de gecertificeerde materialen?

Antwoord:

Indien de aannemer deze materialen niet standaard op voorraad heeft en dit een belemmering in de planning geeft dient dit expliciet in de uitwerking van de casus meegenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Gunningscriteria - Plan van Aanpak

Vraag:

U geeft aan dat het PvA maximaal 10 pagina's mag zijn.

Is dit incl. voorblad en eventuele bijlagen?

Antwoord:

De aangegeven elementen dienen te worden beschreven in het plan. De aanvullend te leveren bijlagen vallen buiten de 10 A4tjes. Voorblad telt niet mee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Gunningscriteria - Tarievenlijst

Vraag:

Wenst u de tarieven incl. opslagen voor AK, W&R of dienen de percentages apart vermeld te worden.

Antwoord:

AK en W&R worden verondersteld in de unit price te zijn verwerkt, deze worden niet los in rekening gebracht. Kosten derde mag een fee over worden gerekend, deze staat los vermeld in de unit prices.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

CASUS ILI-runs PR10/PR12 - Pagina 18

Vraag:

Worden de bakertanks naafloop van de werkzaamheden door de fa. Enigma NEDerland gereinigd of dient ON de kosten voor reiniging in zijn offerte op te nemen

Antwoord:

Reiniging wordt door Enigma verzorgd, deze kosten zijn voor DPO.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

CASUS ILI-runs PR10/PR12 - Pagina 18

Vraag:

Wat moet er gebeuren met het residu in de bakertanks? Dient dit door ON afgevoerd te worden of is dit geen onderdeel van de scope?

Antwoord:

Wordt afgevoerd door Fa Enigma. Deze kosten zijn voor DPO.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

CASUS ILI-runs PR10/PR12 - pagina 18

Vraag:

U geeft aan dat de reinigingswerkzaamheden door de fa. Enigma Nederland worden uitgevoerd en dat deze geen onderdeel van de offerte zijn. Daarnaast geeft u aan de ON rekening moet houden met de inzet van één

vacuümwagen met operator. Hoe / wat bedoeld u hier?

Antwoord:

Voor de reiniging wordt 1 zuigwagen ter beschikking gesteld met de operator noodzakelijk voor de zuigwagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

CASUS ILI-runs PR10/PR12 - pagina 13 1.3.3 Putlocatie Europoort

Vraag:

U geeft aan dat in de put Europoort een steekflens getrokken moet worden, dient hier tijdelijk een bril voor teruggezet te worden?

Zo niet, zit er dan voldoende ruimte op het leiding werk om de ontstane ruimte op te vangen? (een 4" 150# steekflens is al 9 mm dik)

Antwoord:

Hier dient een brilflens te worden ingezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
CASUS ILI-runs PR10/PR12

Vraag:
Kunt u de diversen POF specificaties waar naar verwezen wordt ter beschikking stellen?

Antwoord:
<https://pipelineoperators.org/documents>

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
CASUS ILI-runs PR10/PR12 - pagina 14 1.6 Rapportage inspectieresultaten

Vraag:
Kunnen wij ervan uitgaan dat indien een reactie / goedkeuring op de rapportage door Opdrachtgever langer dan 24 uur duurt. Het instandhouden van de tijdelijke situatie en het stand-by houden van personeel verrekend kan worden?

Antwoord:
ja

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
CASUS ILI-runs PR10/PR12 - pagina 14 1.6 Rapportage inspectieresultaten

Vraag:
Kunnen wij ervan uitgaan dat DPO binnen 24 uur reageert op ingeleverde resultaten?

Antwoord:
ja

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
CASUS ILI-runs PR10/PR12 - pagina 17

Vraag:
U geeft aan dat de drie verpompingen mogelijk niet opeenvolgend zijn in te plannen, waar moet inschrijver in zijn raming vanuit gaan?

Antwoord:
Aannemer kan er vanuit gaan dat elke run op een aparte dag wordt uitgevoerd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
CASUS ILI-runs PR10/PR12 - Pagina 19

Vraag:

De bijlages 5, 6 en 7 zijn niet aangeleverd kunt u deze alsnog aanleveren?

Bijlage 5: FA-204-00-7410-004

Bijlage 6: FA-204-26-9999-001

Bijlage 7: FA-204-29-9999-001

Antwoord:

Betreffende bijlagen is u inmiddels verstuurd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
CASUS ILI-runs PR10/PR12

Vraag:

Dient de inschrijver de kosten van de NoBo in zijn inschrijving op te nemen?

Antwoord:

Ja, kosten voor eventuele drukproeven en het certificeren van materiaal liggen bij de aannemer

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO**Beantwoord op:** 27 jun. 2025**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

CASUS ILI-runs PR10/PR12 - Inleiding - Pagina 4

Vraag:

U geeft aan dat er mogelijk aanpassingen gedaan moeten worden aan de scrapertrap in het manifold en dat de aangepast scrapertrap en eventuele verlengde spoolstukken gecertificeerd moeten zijn.

Met welke kosten dient inschrijver nu rekening te houden, daar hij nu nog niet weet of er aanpassingen gedaan moeten worden?

Antwoord:

Bij de sitevisit is voldoende ruimte geboden om inzicht te verkrijgen of de beoogde toollengte past bij de beschikbare installatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO**Beantwoord op:** 27 jun. 2025**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

CASUS ILI-runs PR10/PR12 - Inleiding - Pagina 4

Vraag:

U geeft aan dat de ILI runs in week 42 tot 46 uitgevoerd moeten worden.

Tevens geeft u aan dat er mogelijk aanpassingen gedaan moeten worden aan

de scrapertrap in het manifold en dat de aangepast scrapertrap en eventuele verlengde spoolstukken gecertificeerd moeten zijn.

Kunt u aangeven welke certificering dit moet zijn?

Antwoord:

De installatiedelen dienen te voldoen aan de eisen uit het warenwetbesluit drukapparatuur

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Casus ILI-runs PR10/PR12

Vraag:

Dienen de opstellocaties voor materieel nabij het manifold Vondelingenweg en putlocatie Europoort aan het HBOR te voldoen?

Antwoord:

ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op:

27 jun. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Tekening FA204-00-7410-004

Vraag:

Mogen wij er vanuit gaan dat ball valve HV433 in PR12 (12"-P-26-IA1) leiding een FB 12" 600# afsluiter is i.p.v. op tekening aangegeven 10" afsluiter.

Antwoord:

HV433 is 12" dit is incorrect weergegeven in de P&ID

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Tekening FA-204-26-9999-01

Vraag:

Tekening FA-204-26-9999-01 deze tekening bestaat uit 3 bladen, wij hebben alleen blad 1 ontvangen, kunt u de bladen 2 en 3 ook ter beschikking stellen?

Antwoord:

Ja, deze worden nagezonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
FA-204-00-7410-004

Vraag:

Op tekening FA-204-00-7410-004 zien wij dat het systeem 600# is en dat HV-433 een 10" full bore balle valve is, kunt u bevestigen dat de leidingen uitgelegd zijn op 600#?

Antwoord:

De PR12 manifold elementen zijn ANSI600#, er zit een beperking op de werkdruk tot maximaal 40 bar op deze leiding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 ILI Runs DPO

Beantwoord op: 27 jun. 2025